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MARREVESHJE
MBI

BASHKEPUNIMIN ARSIMOR - SHKENCOR
MIDIS

UNIVERSITETIT "ISMAil QEMAlI" (VlORE - SHQIPERI)
DHE

UNIVERSITETIT BUJQESOR TE TIRANES (TIRANE - SHQIPERI)

OBJEKTI I MARREVESHJES

Universiteti Bujqesor i Tiranes i perfaqesuar nga Prof. Dr. Bari Musabelliu, Rektor dhe
Universiteti "Ismail Qemali" Vlore i perfaqesuar nga Prof. Dr. Roland Zisi Rektor, per
efekt te nenshkrlmit te marreveshies se rneposhtme paraqiten si pale.

BAZA lIGJORE

Mbeshtetur ne Ligjin nr. 9741, date 21.05.2007 (i ndryshuar), "Per Arsimin e t.arte ne
Republiken e Shqlperise dhe Statuteve perkatese te dy universiteteve, palet shprehin
vullnetin e perbashket dhe bien dakord te vendosin marredhenie bashkepunirnl ne
fushen e arsimit dhe punes kerkimore shkencore midis te dy universiteteve duke synuar
rritjen dhe plotesimin e rolit te pazevendesueshern te te dy institucioneve tona
akademike e shkencore per zhvillimin dhe prosperitetin e vendit. Ky bashkepunirn do te
ndikoje ne ploteslrnin e nevojave per zhvillimin e arsimit dhe shkences ne te dy
institucionet duke informuar me mire njeri-tjetrin ne zbatim te kritereve akademike teo
unifikuara ne shkence dhe edukim ne vendet evropiane dhe me gjere.

NENll
Qellimi i kesa] marreveshje]e eshte te institucionalizoje bashkepunlmin nderrnjet dy
institucioneve tona ne nivele te ndryshme.

NENI2
Me qellim qe kjo rnarreveshje te funksionoje, te dy palet do te respektojne dhe do te
zbatojne te gjitha procedurat dhe do te shfrvtezojne te gjitha mekanizmat e nevojshme
dhe Iigjore per bashkepunirn.

PJESA I



Pjesemarrja ne programet e Bashkimit Evropian (ERASMUS, TEMPUS, TAClS, etj)
gjithashtu forrnojne nje pjesete bashkepunirnit arsimor dypalesh.

NENI7

Palet angazhohen qe, per nevoja te procesit mesimor, te organizojne shkembirne te
stafit akademik me kusht qe kjo te mos sjelle veshtiresi per vijueshmerine normale te
keti] procesi ne institucionin e origjlnes.

NENI8

Te dyja palet bien dakord per te zhvilluar kushtet e kerkuara per njohjen reciproke te
programeve mesimore dhe te Diplomave te Arsimit te tarte (Diplomat per Bachelor,
Master Profesional e Master i Shkencave etj).

PJESA II

BASHKEPUNIMISHKENCOR

NENI9

Te dyja palet e konsiderojne racionale mundesine e njohjes reciproke te arritjeve ne te
dy universitetet dhe angazhohen te vendosin kontakte krijuese ne fusha te interesit te
ndersjellte.

NENIIO

Te dyja palet bien dakord per te nxitur shkernblmet krijuese midis tvre me ane te
vizitave dhe punes shkencore ne Institucionin e Arsimit te Larte (laboratoreve te
kerkimit shkencor, bibliotekave, fakulteteve, departamenteve).

NENlll

Palet angazhohen, qe ne periudha te caktuara te organizojne simpoziume shkencore te
perbashketa me arritjet me te mira duke pare me perparesi temat e perbashketa.

NENI12

Palet mirkuptohen per orgamzrrrun e seminareve te
stafin akademik ne forrnen e shkernbimit te ideve.
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PERFUNDIMTARE

NENI18

Marreveshja hyn ne fuqi nga momenti i nenshkrlmit nga paler dhe eshte me afat kohor
te pacaktuar.

NENI19

Ndryshimet, perrnlresimet apo anullimi i kesaj marreveshjeje behet me propozimimn
dhe pelqimin e paleve. Ne cdo rast palet njoftohen reciprokisht me shkrim jo me pak se
6 muaj perpara.

Marreveshja nenshkruhet nga:

Per: Per:

Universitetin Bujqesor I Tiranes Universitetin "Ismail Qemali" Vlore

Rektori Rektori

Prof. Dr. Bari Musabelliu

Date

Universiteti Bujqesor i Tiranes
Koder-Kamez

Tirana
SHQIPERI

TELEFON + 355 4 200 873
FAX + 355 4200874
E-mail: @ubt.edu.al

http://www.ubt.edu.al

Email: info@univlora.edu.al
https://univlora.edu.al/


